
e-jízdu!

MAX DRIVE

Č E S K Ý  V Ý R O B C E  E L E K T R O K O L

e-Atland 9.5-S

e-Fionna 9.5-S

e-Guera 9.5-S

e-Largo 9.5-S

e-Cross 9.5-S

e-Cross lady 9.5-S

e-Cross 7.5/7.5-S

e-Cross lady 7.5/7.5-S

e-Gordo 7.5/7.5-S

e-Savela 7.5/7.5-S

e-Country 7.5/ 7.5-S

e-Atland 6.5

e-Guera 6.5

e-Atland 8.5-S

e-Fionna 8.5-S

e-Guera 8.5-S

e-Largo 8.5-S

e-Guera 7.5/7.5-S

e-Largo 7.5/7.5-S

e-Atland 7.5/7.5-S

e-Fionna 7.5/7.5-S





PŘEDMLUVA

 Dě
ř č ě

ř č ě
č ě ř ě

ů ř ř

Společnost CRUSSIS ELECTROBIKES s.r.o Vám přeje mnoho krásných a bezpečných
kilometrů na novém elektrokole.

ů www.crussis.cz

CO JE ELEKTROKOLO?

ů ě ř
ř ů ř

ř ř č
ů ě

č ů ě ě Č
č ě ě

ě ř
ů

ť ř
ů ř ě

ě ů ř č
ě ř

č
ř č ř

ď č č
ř

č ů ů
č ů ř

čů
č ř ě č ě

ř ě ě ů ě ř
ě ř



ů č
ř ř ů

ě
ě ů

ř ř č ě ř ě
č ř ů ě

Elektrokolo komponenty

1
2
3
4
5
6

7
8
9
10
11
12

ř

ť

č

ř č
č č

baterie

motor

ovládací panel (lcd displej)

torzní snímač otáčení klik

brzdové páky s odpojovačem motoru

zámek baterie

brzdy

řazení

kliky

rychloupínák kola

přehazovačka

plášť a ráfek

č
ř ů

ě á
ů

ě
ě



OBECNÁ UPOZORNĚNÍ

ě ů ř ě ů
ř č

ř ě

Modely elektrokol e-Atland 9.5-S, e-Fionna 9.5-S, e-Guera 9.5-S, e-Largo 9.5-S, e-Atland 8.5-
S, e-Fionna 8.5-S, e-Guera 8.5-S, e-Largo 8.5-S, e-Atland 7.5/7.5-S, e-Fionna 7.5/7.5-S, e-Guera 
7.5/7.5-S a e-Largo 7.5/7.5-S jsou vhodné pro jízdu po zpevněných komunikacích, cyklostez-
kách, šotolinových a lesních cestách, jízdě v terénu. 

Modely elektrokol e-Cross 9.5-S, e-Cross lady 9.5-S, e-Cross 7.5/7.5-S, e-Cross lady 7.5/7.5-S 
e-Gordo 7.5/7.5-S, e-Savela 7.5/7.5-S, e-Atland 6.5, e-Guera 6.5 jsou vhodné pro jízdu po zpev-
něných komunikacích, cyklostezkách, šotolinových a lesních cestách. 

Modely e-Country 7.5/7.5-S jsou vhodné pouze pro jízdu po zpevněných komunikacích, cyklo-
stezkách a upravených cestách.

ů
ě ě ř

ů

Př

ě ů

ě č ř

ř
ř ř

ř ě ů č ř
ů ř

ů ě
ě ř ě

fi ů ě ť
č ě ď

ř ů ř ů



Kola a pláště ě ě ě
ř ě ů č

ř
ě ř ě

ě ď č ě
ř ě ě ř ř ě ě

ď č ě ě č ř
č ě č č ř

ř ěř č ř č č
ř ř ě ř č

č ě
Řazení a řetě Ř ě ř

ř ě č ř ě ě ř č ř
ě ě ř ě ů

č ř ř ř ř ř Ř
ě ř ě ř

Nikdy byste nem li zamknout vidlici p i jízd  v terénu nebo p i skákání. M že dojít 
 k poškození vidlice p i stla ení pod velkým zatížením. Toto m že mít také za následek 
 nehodu a zran ní.

 Berte také na v domí, že vidlice není ur ená pro jízdu v extrémn  náro ném terénu, 
 na skoky, downhill, freeride a nebo dirt jumps. Nerespektování t chto informací m že vést  
 k poškození vidlice, nehod  nebo smrti. Nerespektování t chto informací má za následek   
 zánik záruky.

SR-Suntour XCM HLO DS 29“

ř

ě
č

k ř á á
ě ř ě

ě á
ř řá ě ě

SR-Suntour XCM HLO DS 27,5“

ř

1.



SR-Suntour XCM HLO DS 26“

ř

V p ípad  nedodržování bezpe nostních varování hrozí poškození produktu, které m že mít  
 za následek zran ní, p ípadn  smrt jezdce.

Př ě přečtě
ů ůsobit poškození produktu a následně zranění, popřípadě smrt 

jezdce.

DŮ Č
1. ů ě fi

ě ě č
ř č ě

2.
Při uzamknuté vidlici není vhodné jezdit v terénu.

3. ř ě ř ě ě
č ě

ř ů ů ě ř
ě ů ě ě

4. č ů ě č ě ř ů
ě č ů č

ě č ů
ů ě ů ř

ě fi
ř ě ů ě

č
ř ě ř

č ě ř
č ě

5. ů č
ů ů č ů ů

ě
6. č ř ř

ě ř ě ř ř
č č

ř fi č

SR-Suntour NEX HLO DS 700c

ř



ě
ě ů ě ů ů

ř ů
ě

7. ť ř ě
ř ě ř

ě ů ě
ě

8. ř č č

Přepě
ů ř ů ů ř ě

ř ě
ě ř ě č č ř ě ě

č č ř ě č ě č č
ě ěkč

Systém zamykání
ě ř ě

č ě ů ů

Uzavírání z korunky vidlice
č č č ě č č

č č ě č č

ěř č
č ě

ě č

Př
č ř

ř ě

ě á
ů

á ě
ř



M jte na pam ti, že pokud není vidlice udržována podle manuálu, dochází k zániku záruky. 
 Nepoužívejte vysokotlaké istící p ístroje nebo jiné postupy, které využívají vysoký tlak   
 vody k išt ní. M že zde dojít k zate ení vody skrze prachovky do vidlice.
 Pokud používáte kolo v extrémních podmínkách (nap . v zim ) nebo v extrémním terénu,
 doporu ujeme provád t ast ji, než je uvedeno v tabulce níže. 
 Pokud se domníváte, že došlo k poklesu výkonu vaší vidlice, nebo se chová jinak, ihned 
 kontaktujte odborný servis a nechte vidlici zkontrolovat.

ě
č ě ř

ě ř ř
č

č ů
č ě ř

č ď ř

č ě ř č č ě
č ů ř ů ř

ů ř č ř ř
ů

 Berte na v domí, že všechny SR SUNTOUR patrony a kovová pouzdra mají omezenou záruku  
 jeden rok! Plastová pouzdra mají záruku šest m síc !

Na vidlici s plastovými pouzdry nedoporu ujeme používat oleje obsahující tefl on, 
 hrozí naleptání pouzdra.



ř

RockShox FS Paragon Gold RL R Solo Air 700c

ř

DŮ Č
1. ů ě fi

ě ě č
ř č ě

2.
Při uzamknuté vidlici není vhodné jezdit v terénu.

3. ř ě ř ě ě
č ě

ř ů ů ě ř
ě ů ě ě

4. č ů ě č ě ř ů
ě č ů č

ě č ů
ů ě ů ř

ě fi
ř ě ů ě

č
ř ě ř

č ě ř
č ě

ř



5. ů č
ů ů č ů ů

ě
6. č ř ř

ě ř ě ř ř
č č

ř fi č
ě

ě ů ě ů ů
ř ů

ě
7. ť ř ě

ř ě ř
ě ů ě

ě
8. ř č č

Př
č ř

ř ě

ě ů ů ř

ě
č ě č ř ů č

ě ě č

ě
ů ů

Č ě ě

čů č ě ě ě ř
Č ě

č ě ř č č ě č ů
ě ř ů
ř ů ř č ř

ř ů



1. č č
2. ř ě

č na noze vidlice

 Pro dofouknutí vidlic RockShox používejte pouze pumpi ky ur ené k dofukování vidlic 
 a tlumi . Použitím nevhodné hustilky m že dojít k poškození vidlice!
 P i dofukování musí být vidlice odem ená, v opa ném p ípad  hrozí poškození!

ě ěň ř ě
ě

 Vždy udržujte všechny komponenty isté.
 Pokud budete ekolo omývat vodou - vždy p ed omýváním vyjm te baterii z kola. 
 P ed vrácením baterie ekolo osušte. Po každé jízd  doporu ujeme kolo osušit, p edevším
 pak všechny elektrické sou ástky.
 V zimním období v nujte zvýšenou pozornost údržb  elektrokola, vždy po jízd  o ist te   
 komponenty od soli a vlhkosti. Údržbu provád jte v pravidelných intervalech.
 Informaci o doporu eném tlaku pneumatiky naleznete p ímo na boku plášt !

č

3,9 kg
IP65

č Torzní a rychlostní

á
a noze vidlice

BAFANG M500
č

3,3 kg
IP65

č Torzní a rychlostní



SYSTÉM ELEKTROKOLA

č ř
č ř ř

č
ě ř ř ř

ě

č ů
ě

ř ě ř č
č

Volitelné jízdní programy:

bez motorové asistence (displej zaznamenává údaje o ujeté vzdálenosti)

 nízká motorová asistence

 střední motorová asistence

 vysoká motorová asistence

 Režimy motorové asistence jsou odstup ované, tj. stupe  1 (nejnižší asistence) – stupe  5   
 (nejvyšší asistence) pomáhá do rychlosti 25 km/h. Torzní sníma  p edává informaci o síle 
 šlapání, ím více šlapete, tím více elektromotor pomáhá. P ší asistent: kolo jede samo 
 rychlostí 6 km/h a pomáhá p i rozjezdu nebo tla ení. Tato funkce není ur ená pro stálou   
 jízdu!

INFORMACE O BATERII

č ě ě ě ř
č

ř ř
ř č

ě ř ě ě
č ř ě ů ů ů
ř ě č

ř č
ěť

ě ř
ů ě ě ř

ů
ě ř

č ř
ů ů ř ě ů č č

č ř

0
1 2
3
4 5



 P ed nabíjením baterie vždy vypn te systém elektrokola! 
 Baterii skladujte v suchých prostorech p i pokojové teplot  bez p ímého slune ního svitu. 
 Nikdy nevystavujte baterii dlouhodob  teplotám pod 0 °C a naopak extrémn  vysokým 
 teplotám nad 40 °C. Baterie je nejdražší sou ástí elektrokola. V nujte jejímu skladování, 
 manipulaci a dobíjení zvýšenou pozornost. Baterii nikdy nepono ujte do vody (jakýchkoli 
 kapalin), neskladujte ve vlhkém prost edí a nerozebírejte ji. P ed každou jízdou se prosím   
 ujist te, že je baterie správn  usazena a uzam ena.  Baterii odemknete oto ením klí e doleva,
 uzamknete oto ením doprava ( ada 9.5-S, 8.5-S, 7.5-S, 7.5). U ady 6.5 baterii odemknete   
 oto ením klí e doprava, uzamknete zacvaknutím baterie do rámu.

Rámová baterie – plně integrovaná 

ř č ř č
ě ř ě

č ě
ě č ř

ě ř ě ě ř ř ě
ě č ě

 Znázorn ní stavu nabití baterie na displeji je pouze orienta ní. V p ípad  nadm rného
 p eh átí baterie dojde k jejímu automatickému vypnutí. Baterie je chrán na teplotním idlem.
 Jakmile baterie vychladne na provozní teplotu, je možné pokra ovat v jízd . Zah átí baterie
 je b žný jev související s jejím provozem. Pokud ponecháváte elektrokolo na ve ejném míst ,
 doporu ujeme baterii uzamknout klí em. Klí ky k baterii doporu ujeme odd lit, pro p ípad   
 ztráty je nenoste všechny na jednom svazku.

ř

ř



Nabíjení

ř č ť ě č ř ě
č č

ě
č ě ě

ř

 Baterii dobíjejte p i pokojové teplot  (cca 20 °C). 
 Nabíjení baterie p i nižších teplotách než 10°C a vyšší než 40°C m že baterii vážn  poškodit. 
 K nabíjení baterie používejte pouze nabíje ku, kterou jste obdrželi k elektrokolu. 
 Baterie je citlivá na p esné nabíjení, použití jiné nabíje ky m že vést k poškození baterie 
 nebo jiných sou ástí elektrokola.
 V p ípad  poškození nabíje ky nebo p ívodního kabelu, nikdy nep ipojujte do el. sít .
 P ed nabíjením baterii a systém elektrokola vždy vypn te!

FAKTORY OVLIVŇUJÍCÍ DOJEZD ELEKTROKOL

ř ě ě

1. Profi ř ě

ř
3. Nahuštění a dezén plášťů ů ě ě

ě ě

ě ř ě
ť č ě

7. Pově ě ř

ř

č ě



OVLÁDÁNÍ ELEKTROKOLA (BAREVNÝ LCD DISPLEJ) 

ů
ů ř č ě ř

ě ě č
ě ů ů č ň ř

 Specifi kace

ě
ř

ě

ň

 Nevystavujte LCD displej dlouhodobému slune nímu zá ení pokud není elektrokolo 
 v provozu.
 Ve spodní ásti displeje je umíst n USB konektor, ten m žete použít pro dobíjení 
 elektro za ízení. Výstupní proud je 500 mAh.
 Pokud není elektrokolo využíváno, dojde po 5 minutách k automatickému vypnutí 
 displeje.
 V p ípad , že elektrokolo dlouhodob  nepoužíváte, m že dojít k p enastavení hodin. 

as bude nutné následn  nastavit. 

*modelové ř
** modelová ř

DISPLEJ)

ů
ř

á



ZOBRAZENÍ DISPLEJE

1 Zobrazení času:
Č ě

č Č

2 Zobrazení USB připojení:
ř ř
ř

3 Indikace osvětlení:
ě

4 Zobrazení rychlostní stupnice: 

5 Výbě
č

ů
ů ě

ř č
6 Zobrazení úrovně nabití baterie: 

ě

7 Zobrazení napětí / zobrazení procent: 
ě

ě
8 Digitální zobrazení rychlosti: 

9 Zobrazení stupnice výkonu/proudu: 

ě pedálového asistenta / 
asistenta chůze:

ňů
č ů

ě ň
č ů

ů:

FUNKCE TLAČÍTEK

č

č

ě
č



PROVOZ

čítko zapnutí/vypnutí
ě ě

č ě
ě č

ř ě ř ě

Př
a rychlosti

č ů ř
ř

Výběr úrovně pomoci pedálového asistenta
č ř ě č

ň
ň

0 ň 5
1 ň 0

ů ě
ř

č ř



ětlení a podsvícení displeje
ě č
ě ě ě

č ě

ů

ř
ě

ě č ě
ř č ě ě

ě

ůze
ě č

ů
ě č



Setting
Nastavení

Display setting
Nastavení displeje

Information
Informace

Exit
Konec

Unit
Jednotka

Brightness
Jas

Automatické vypnutí

Max Pas

asistence

Power View
Zobrazení výkonu

Soc View

nabití baterie 

Trip Reset
Resetování ujeté
vzdálenosti TRIP

 Al Sensitivity

citlivosti displeje 

Password
Heslo

 Set Clock
Nastavení hodin

 BackWheel
Obvod kola

 Speed Limit
Omezení rychlosti

 Battery Info
Informace o baterii

 Error Code
Chybový kód

Postup nastavení rozhraní



ě č

ě
č

č

ě č

č
ř ř

č

Vstup do rozhraní Nastavení displeje (Dis-

ě č

č

ě č
č

ě č

č
ě

ě č
ě

Ě

ě č
č

č

č
ě ě ě

č ť ě
ě

č
ě

Ě



času automatického 
ff )

ě č

č
č

ě ě ě
č ě

ě č
ě
Ě

ě č

č

č č
ě ě

ě č
ť ě

ě č
ě

Ě

ě č

č
č

ě
ě ě č

ť ě
ě č

ě
Ě

ě nabití baterie 

ě č
ě

č

č
ě ě

ě ě č
ť ě

ě
ě č

ě
Ě



ě č

č

č

ů ě
ě

ě ě č
ť ě

ě
č

ě
Ě ř

ň

ě citlivosti displeje na 
svě

ě č
ě

č

č
ň ě

č ě
ň ě

ň ň
ě ě ě

ě ě č
ť ě

ě ě
č

ě
Ě

ě
ě č

č

ě č
č

č

Vstupní heslo:

ě č

ě č ř

č č

ě

ů
ě

ě ě č ř ě ř

ě
ě

ů ě
č

ě
Ě



Změna hesla: 
ř

ě ě
č ě

č

Vypnutí hesla:

ě č            

ě

ů
ě č

ě
Ě

č
ě ě

ě ů
ě č

ě
Ě

času (Set Clock)
ě č

č
Č ě

ů č
ě č

č

č ě č
č

ř
č ě č

č
č ě č

ě
ě ě č

ť ě
ě č

ě
Ě

á á
á

č
ě
ě ů



Vstup do rozhraní Informace (information)
ě č

č
ů

ř
(2) Rychlostní limit (Speed Limit) 

ř
(3) lnformace o baterii (Battery info)

ě č

č

ď č
č

ů ě
ř ě

ě

ě č
ě

Ě

Zobrazená
informace

Zobrazená
informaceVysvětlení

ě

ř

Vysvětlení

č

č č ů

ě č

ě č

ě č



ě č

č

ě
ě ě

ě ů

ě ů
ě

ů

ř
ů

Chybový
kód

Řešení

ě

č
ř

č
ř

ě ř

č

ř

ě ř

ě
ř

ě ř

ě č

ě č

ř

Popis
chyby

ě

ř

č

ř

ř

č ř

č

ř

fi

č

č

ů
ě k



ĚNÍ

 Nikdy nepono ujte baterii, nabíje ku nebo ostatní elektrosou ástky do vody (jakýchkoliv   
 kapalin).
 Baterii a elektrokolo skladujte v dob e odv traném a suchém míst , mimo p ímé slune ní
 zá ení a jiné zdroje tepla. Optimální teplota pro skladování elektrokola zvlášt  pak baterie
  je 20 °C. 

 Údržbu kola provád jte v pravidelných intervalech, zajistíte tak dlouhou životnost   
 výrobku. Vždy udržujte všechny komponenty isté. Pokud budete kolo omývat vodou, vždy   
 p ed omýváním vyjm te baterii z kola. Po každé jízd  doporu ujeme kolo osušit, p edevším
 pak všechny elektrické sou ástky. V p ípad , že budete elektrokolo používat v zimním období,  
 vždy po jízd  o ist te kontakty baterie od soli a vlhkosti. P ed jízdou vždy kontrolujte správné  
 dotažení všech šroub , matic, šlapacího st edu, funk nost brzd a tlaku v pneumatikách.
 Nelikvidujte baterii svépomocným rozebráním! Hrozí nebezpe í požáru, výbuchu, 
 úrazu elekt inou a mohou se uvolnit toxické látky.
 Baterii neskladujte p i teplotách pod bodem mrazu a v extrémn  vysokých teplotách 
 nad 40°C.
 Elektrokolo nep evážejte na nosi i auta za prudkého dešt , kdy díky vyšší rychlosti dochází 
 k p sobení vyššího tlaku vody. Doporu ujeme používat p evozový obal.

BEZPEČNOSTNÍ VAROVÁNÍ

čnostních upozornění mů či jiné osobě, vašem 
majetku nebo majetku druhých.

řiďte bezpečnostním upozorněním, abyste se vyvarovali nebezpeč
trickým proudem a poranění.
Př ůkladně přečtěte návod k obsluze elektrokola.
Př ěřte, zda nejsou některé spoje uvolněné nebo poškozené. Zkontrolujte funkč
nost brzd a tlak v pneumatikách.
V případě poškození elektronických dílů, vyhledejte odborný servis.
Výrobce ani dovozce není zodpovědný za nahodilé či následné škody ani za poškození vzniklé 
přímo nebo nepř



UPOZORNĚNÍ!

Informace k likvidaci elektrických a elektronických zařízení
ů

č ě
č č

ě ř
ů ř

ů ř
ů ů

ř
ř ě

ŘEŠENÍ PROBLÉMŮ

 Pokud kolo nefunguje, nejdříve zkontrolujte, zda mů
řipojení. V tomto případě

 navštivte servisní středisko.

1. Pokud je dojezd kola nízký i př ě nabitá baterie
ň ů fi

ň
č ě

ě ěř

ř ř

3. Elektrokolo nelze zapnout pomocí ovladače displeje
ě č

ř ř

čka nenabíjí baterii
ěř č ě ř ě

ř ě ě

ch zařízení

á č ě á
č



ZÁRUKA ELEKTROKOLA

Garanční prohlídka
č č ě ě ů

ě č ř
ř ů ů č

č č č ů
ř ě

Postup při reklamaci
č ň

ř ě ř č ě č
č ň ď ů

ční podmínky
ě ů

ě ř
ě ů
ů ě ě ů
č č ě

Podmínky záruky
č ě ů

ř ě ř ů
č

ě
ř

Nárok ze záruky zaniká
č

č ě č ě ř ř
ř č ů ř ě č ťů



MODEL ELEKTROKOLA:  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Jméno zákazníka: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Adresa zákazníka: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

        



Servisní záznamy

RAZÍTKO A PODPIS:  PROVEDENO:

DNE:

RAZÍTKO A PODPIS:  PROVEDENO:

DNE:

RAZÍTKO A PODPIS:  PROVEDENO:

DNE:

RAZÍTKO A PODPIS:  PROVEDENO:

DNE:



Váš team CRUSSIS

www.crussis.cz

CRUSSIS electrobikes s.r.o.




